
 
 

SERVIZIO ESERCIZIO VIABILITA’ 
 
 

www.provincia.torino.it 

 

 
 

CORSO LANZA, 75 - 10131 TORINO - TEL. 011 8613200 - FAX 0116601953 
E-MAIL : tiziana.torelli@provincia.torino.it  

Pagina 1 di 2 

 

M
od

e
llo

_
de

t_
re

v0
0 

 

 
 

Determinazione del Dirigente del Servizio  
ESERCIZIO VIABILITA’ 

 
 
 
       N. emanazione       834  - 34728 / 2011  
 
 
 
Oggetto: INCARICHI DI CONSULENZA. INTEGRAZIONE I.V.A. 
(U/I EURO  46,83=) 
 
 
 Premesso che: 
 
 - con determinazione del Dirigente del Servizio Esercizio Viabilità n. 674-27422  in data 
22/08/2011 è stato conferito l’incarico di consulenza in materia di Codice della Strada all’Avv. Luigi 
Chiappero dello Studio Avvocato Chiusano (C.B. 23996) per un importo di Euro 2.500,00= oltre 
contributo previdenziale CPA 4% per Euro 100,00= ed IVA 20% per Euro 520,00= per complessivi 
Euro 3.120,000= con applicazione della spesa complessiva di Euro 3.120,00= al capitolo 478 del PEG 
2011, intervento 1060103 del bilancio 2011;  
 
 - con determinazione del Dirigente del Servizio Esercizio Viabilità n. 675-28164  in data 
22/08/2011 è stato conferito l’incarico di consulenza in materia di istituti giuridici connessi 
all’attuazione del Decreto Legislativo n. 163/2006 e del D.P.R. n. 207/2010 all’Avv. Vittorio Barosio 
dello Studio Barosio (C.B. 92617)  per un importo di Euro 2.003,20= oltre contributo previdenziale 
CPA 4% per Euro 80,13= ed IVA 20% per Euro 416,67= per complessivi Euro 2.500,000= con 
applicazione della spesa complessiva di Euro 2.500,00= al capitolo 478 del PEG 2011, intervento 
1060103 del bilancio 2011;  
 
 Rilevato che in data 17/09/2011 è entrata in vigore la Lege 14/09/2011 n. 148 di conversione 
con modificazioni del D.L. 13/08/2011con la quale è stato disposto l’adeguamento dell’aliquota IVA 
dal 20% al 21%; 
 
 Attesa pertanto la necessità di procedere all’adeguamento di tale aliquota in relazione agli 
incarichi sopra citati nel seguente modo: 
determinazione n. 674-27422    imponibile Euro 2.600,00=    integrazione IVA 1% Euro 26,00= 
determinazione n. 675-28164    imponibile Euro 2.083,33=    integrazione IVA 1% Euro 20,83= 
con applicazione della spesa complessiva di Euro 46,83= sul capitolo 478 del PEG 2011, intervento 
1060103 del bilancio 2011; 
 
          Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente del 
Servizio competente ai sensi dell’articolo 107 del testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 35 dello Statuto Provinciale. 
 
          Visti gli articoli 41 e 44 dello Statuto. 



 
 

SERVIZIO ESERCIZIO VIABILITA’ 
 
 

www.provincia.torino.it 

 

 
 

CORSO LANZA, 75 - 10131 TORINO - TEL. 011 8613200 - FAX 0116601953 
E-MAIL : tiziana.torelli@provincia.torino.it  

Pagina 2 di 2 

 

M
od

e
llo

_
de

t_
re

v0
0 

 

 
          Richiamato l’art.151 comma, del citato Testo Unico. 
 
 
 

DETERMINA 
 
1) di applicare la spesa complessiva di Euro 46,83=, inerente l’integrazione dell’aliquota IVA dal 20% 
al 21% relativa agli inncarichi citati in premessa al capitolo 478 del PEG 2011, intervento 1060103 del 
bilancio 2011; 
 
 
Torino, li  18/10/2011 
   
                                                         Il Dirigente del Servizio Esercizio Viabilità 
                                                                      Dott. Ing. Sandra BELTRAMO 


